

平成24年12月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年7月19日

上場取引所 大

上場会社名 株式会社 KG情報

コード番号 2408 URL <http://www.kg-net.co.jp>

代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 益田 武美

問合せ先責任者 (役職名) 取締役管理本部長 (氏名) 三上 芳久

四半期報告書提出予定日 平成24年8月3日

配当支払開始予定日

TEL 086-241-5522

平成24年8月20日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成24年12月期第2四半期の連結業績(平成23年12月21日～平成24年6月20日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
24年12月期第2四半期	2,341	6.1	434	10.1	463	11.1	270	16.3
23年12月期第2四半期	2,206	7.2	394	58.7	417	55.4	232	52.8

(注) 包括利益 24年12月期第2四半期 266百万円 (24.3%) 23年12月期第2四半期 214百万円 (—%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
24年12月期第2四半期	37.44	37.26
23年12月期第2四半期	32.22	32.18

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
24年12月期第2四半期	7,589	6,143	80.9
23年12月期	7,289	5,883	80.7

(参考) 自己資本 24年12月期第2四半期 6,143百万円 23年12月期 5,883百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
23年12月期	—	5.00	—	5.00	10.00
24年12月期	—	5.00	—	—	—
24年12月期(予想)	—	—	—	5.00	10.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成24年12月期の連結業績予想(平成23年12月21日～平成24年12月20日)

(%表示は、対前期増減率)

	営業収益		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	5,075	8.2	981	6.3	1,040	7.5	578	28.5	80.16

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

24年12月期2Q	7,398,000 株	23年12月期	7,398,000 株
24年12月期2Q	97,345 株	23年12月期	182,545 株
24年12月期2Q	7,222,366 株	23年12月期2Q	7,215,489 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

・この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、金融商品取引法に基づく四半期連結財務諸表のレビュー手続は終了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

・本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、四半期決算短信(添付資料)2ページ「連結業績予想に関する定性的情報」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	2
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	2
2. サマリー情報(その他)に関する事項	3
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	3
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	3
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	3
3. 四半期連結財務諸表	4
(1) 四半期連結貸借対照表	4
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	6
四半期連結損益計算書	6
四半期連結包括利益計算書	7
(3) 継続企業の前提に関する注記	8
(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	8

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、東日本大震災の復旧に伴う緩やかな景気回復は見られたものの、長引く円高や後半は少し落ち着いたものの高水準で推移した原油価格、欧州における財政問題やアジアを中心とした新興諸国の成長率の鈍化等により、その先行きは不透明な状況にあります。

このような中、当社グループは求人関連情報におけるエリア拡大及びライフ関連情報におけるブライダル関連情報の発行サイクル見直し及び新規エリアへの進出準備、レジャー関連情報の別冊発行並びに新規サービスの開発等に取り組みました。この結果、営業収益は23億4千1百万円（前年同期比6.1%増）となり、営業利益は4億3千4百万円（前年同期比10.1%増）、経常利益は4億6千3百万円（前年同期比11.1%増）、四半期純利益は2億7千万円（前年同期比16.3%増）となりました。

なお、当社グループにおける報告セグメントは情報関連事業のみであり、開示情報としての重要性が乏しいため、セグメント情報の記載は省略しております。

(2) 連結財政状態に関する定性的情報

当第2四半期連結会計期間の総資産は前連結会計年度から3億円増加し、75億8千9百万円となりました。流動資産は前連結会計年度から3億3千9百万円増加し、47億2千4百万円となりました。この主な要因は、現金及び預金の増加額4億2千7百万円及び受取手形及び売掛金の減少額9千4百万円によるものであります。固定資産は前連結会計年度から3千9百万円減少し、28億6千5百万円となりました。これは主に、減価償却による有形固定資産の減少額2千9百万円によるものであります。

負債総額は前連結会計年度から3千9百万円増加し、14億4千5百万円となりました。流動負債は前連結会計年度から4千1百万円増加し、11億3千万円となりました。これは主に、賞与引当金の増加額9千5百万円、前受金の増加額1千9百万円及び未払法人税等の減少額6千6百万円等によるものであります。固定負債は前連結会計年度から1百万円減少し、3億1千5百万円となりました。

純資産は前連結会計年度から2億6千万円増加し、61億4千3百万円となりました。この結果、自己資本比率は80.9%となりました。

(3) 連結業績予想に関する定性的情報

平成24年1月19日に「平成23年12月期 決算短信」において公表しました業績予想に変更はありません。

2. サマリー情報(その他)に関する事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

税金費用の計算

当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年12月20日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年6月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	3,758,484	4,185,725
受取手形及び売掛金	573,793	479,434
製品	1,845	5,616
仕掛品	3,455	3,100
原材料及び貯蔵品	9,171	9,160
その他	44,229	46,373
貸倒引当金	△6,058	△5,044
流動資産合計	4,384,921	4,724,366
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物(純額)	660,013	641,009
機械装置及び運搬具(純額)	378,961	338,563
土地	1,534,820	1,534,820
その他(純額)	29,578	59,246
有形固定資産合計	2,603,374	2,573,640
無形固定資産		
その他	51,612	42,625
無形固定資産合計	51,612	42,625
投資その他の資産		
その他(純額)	250,186	249,732
貸倒引当金	△609	△766
投資その他の資産合計	249,576	248,965
固定資産合計	2,904,563	2,865,231
資産合計	7,289,484	7,589,597
負債の部		
流動負債		
買掛金	102,525	97,957
未払金	306,715	306,254
未払法人税等	269,614	203,033
前受金	346,474	365,696
賞与引当金	1,985	97,365
その他	61,829	60,186
流動負債合計	1,089,144	1,130,493
固定負債		
退職給付引当金	62,393	64,211
役員退職慰労引当金	210,101	210,101
資産除去債務	38,865	37,726
その他	5,624	3,449
固定負債合計	316,984	315,487
負債合計	1,406,128	1,445,981

(単位：千円)

	前連結会計年度 (平成23年12月20日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年6月20日)
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,010,036	1,010,036
資本剰余金	983,604	983,658
利益剰余金	3,928,320	4,162,621
自己株式	△63,774	△34,008
株主資本合計	5,858,185	6,122,306
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	25,170	21,310
その他の包括利益累計額合計	25,170	21,310
純資産合計	5,883,355	6,143,616
負債純資産合計	7,289,484	7,589,597

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年12月21日 至平成23年6月20日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年12月21日 至平成24年6月20日)
営業収益	2,206,833	2,341,714
営業原価	1,560,252	1,645,400
営業総利益	646,580	696,314
販売費及び一般管理費	251,713	261,730
営業利益	394,867	434,583
営業外収益		
受取利息	1,666	2,050
受取配当金	900	1,020
前受金期間経過収入	12,476	17,519
その他	10,250	11,040
営業外収益合計	25,293	31,630
営業外費用		
不動産賃貸費用	2,265	1,864
敷金解約損	446	671
その他	10	31
営業外費用合計	2,722	2,567
経常利益	417,438	463,646
特別利益		
新株予約権戻入益	6,908	—
補助金収入	2,991	2,991
特別利益合計	9,899	2,991
特別損失		
固定資産除却損	548	—
資産除去債務会計基準の適用に伴う影響額	16,827	—
特別損失合計	17,376	—
税金等調整前四半期純利益	409,961	466,638
法人税等	177,482	196,260
少数株主損益調整前四半期純利益	232,478	270,378
四半期純利益	232,478	270,378

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第2四半期連結累計期間 (自平成22年12月21日 至平成23年6月20日)	当第2四半期連結累計期間 (自平成23年12月21日 至平成24年6月20日)
少数株主損益調整前四半期純利益	232,478	270,378
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△18,038	△3,859
その他の包括利益合計	△18,038	△3,859
四半期包括利益	214,440	266,518
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	214,440	266,518
少数株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(4) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。